
 
 

ČESKÝ ÚŘAD ZEMĚMĚŘICKÝ A KATASTRÁLNÍ 
ODBOR ŘÍZENÍ ÚZEMNÍCH ORGÁNŮ 

182 11  Praha 8, Pod sídlištěm 9, pošt. přihrádka 21 

 
 TELEFON Fax e-mail ID DS Internetové stránky 
 284 041 222 284 041 202 cuzk@cuzk.cz uuaaatg www.cuzk.cz 

 

 
 

       
       
   

Všem 
katastrálním úřadům 

   

       

       
 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE   

/  

 NAŠE ZNAČKA  

ČÚZK-08116/2014-22 

 VYŘIZUJE      / LINKA 

Mgr. Vrzalová / 1287 

 

 

MÍSTO ODESLÁNÍ / DATUM 

Praha                     / 14.05.2014 

 

Informace o vyznačení plomby při zápisu prohlášení vlastníka 

V návaznosti na dopis Úřadu ze dne 16.01.2014 č. j. ČÚZK-1438/2014-22, který je věnován 
problematice zasílání informace o zaplombování, doplňujeme: 

Mezi situace, kdy není důvod zasílat informaci o zaplombování, náleží i ty případy, kdy je 
navrhován vklad vlastnického práva k nově vznikajícím jednotkám na základě prohlášení 
vlastníka. V takovém případě totiž dosavadního vlastníka nemovité věci, který se stává 
vlastníkem všech nově vymezených jednotek, nelze považovat za osobu, jejíž právo 
zapsané v katastru se má podle navrhovaného zápisu omezit nebo zaniknout.  

Jinak je tomu ovšem v případě, pokud k vymezení jednotek dochází při oddělení 
ze spoluvlastnictví nebo při jeho zrušení a vypořádání, nebo při změně rozsahu či 
vypořádání společného jmění manželů. V takovém případě musí být dosavadnímu 
vlastníkovi odeslána informace o vyznačení plomby. 

 

Ing. Bohumil Janeček 
ředitel odboru řízení územních orgánů 

 
Příloha: --- 
Na vědomí: Všem zeměměřickým a katastrálním inspektorátům. 


		2014-05-14T14:46:29+0200
	Bohumil Janeček




